МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ г. ЗЕРНОГРАДА

ПРИКАЗ

26.03.2025                                        № 155 - О/Д                                     г. Зерноград

Об открытии летнего оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием детей на 2025 г.

          В целях реализации Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в соответствии с

постановлениями Правительства Ростовской области от 15.12.2011 № 240 «О

порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», от 14.01.2025

№ 19 «О мерах социальной поддержки по обеспечению отдыха и оздоровления

детей», от 27.012025 № 54 «О порядке расходования субвенций на осуществление

органами местного самоуправления государственных полномочий Ростовской

области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», от

06.09.2021 № 714 «Об утверждении Положения о региональном государственном

контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об

организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре

организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Ростовской области»,

приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской

области от 06.03.2025 № 222 «О подготовке к детской летней оздоровительной

кампании в 2024 году»,  приказом управления образования Администрации

Зерноградского района от 18.03.2025 г. № 158  «Об организации  и проведении

детской оздоровительной кампании в 2025 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МБОУ гимназии г. Зернограда летний оздоровительный лагерь

«Лучик» со 02.06.2025 года по 27.06.2025 года (18 рабочих дней) для детей

количестве 65 человек.

2. Назначить начальником лагеря Веретельник Ирину Николаевну, учителя

начальных классов.

3. Назначить заместителем начальника лагеря дневного пребывания Овсянникову

Елену Васильевну, учителя-логопеда.

4.  Назначить воспитателями следующих учителей:

1. Верховцеву Юлию Дмитриевну

2. Сивенко Ирину Васильевну

3. Антипову Татьяну Николаевну

4. Усик Алену Викторовну

5. Щербакову Татьяну Николаевну

6. Крицкую Наталью Петровну

7. Ревенко Людмилу Ивановну

8. Беланову Елену Сергеевну

9. Сёмкину Викторию Александровну

    10. Бакину Эльвиру Валерьевну

    11. Цареву Оксану Сергеевна

    12. Старикову Юлию Игоревну

5. Включить состав сотрудников лагеря:

1) учителя физической культуры Прядкину Наталью Викторовну;

2) уборщиков служебных помещений:

    Зубкову Марию Валерьевну, Можарцеву Викторию Сергеевну

6. Организовать во время работы лагеря двухразовое питание в школьной

столовой: завтрак и обед из расчета 262,71 рубля на одного ребенка в день.

7. Утвердить:

1) Режим работы летнего оздоровительного лагеря при МБОУ гимназия г.

Зернограда «Лучик» с дневным пребыванием детей.

2) Штатное расписание летнего оздоровительного лагеря при МБОУ гимназия г.

Зернограда «Лучик» с дневным пребыванием детей.

3). График роботы воспитателей в летнем оздоровительном лагере «ЛУЧИК» с

дневным пребыванием детей на базе МБОУ гимназии г. Зернограда.

4). Программу и план работы летнего оздоровительного лагеря «ЛУЧИК» с

дневным пребыванием детей на базе МБОУ гимназии г. Зернограда.

5). План- график кружковой работы летнего оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей на базе МБОУ гимназии г. Зернограда.

6). Программу производственного контроля за соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований в оздоровительном лагере с дневным

пребыванием детей на базе МБОУ гимназии г. Зернограда.

7). Сформировать на летний оздоровительный лагерь «ЛУЧИК» - 3 отряда детей с

дневным пребыванием на базе МБОУ гимназии г. Зернограда.

8). Утвердить списочный состав детей летнего оздоровительного лагеря

«ЛУЧИК» на базе МБОУ гимназии г. Зернограда.

9. Веретельник И.Н.., начальнику лагеря дневного пребывания:

- не позднее 21 апреля 2025 года подготовить пакет документов для

получения разрешения на открытие лагеря с дневным пребывания детей в Филиал

Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и

эпидемиологии в Ростовской области» в городе Зернограде.

- обеспечить предварительные медицинские осмотры персонала

оздоровительного лагеря, проверить наличие у всех сотрудников документов об

образовании, квалификации, об отсутствии (наличии) судимости;

- обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и

правил в лагере с дневным пребыванием детей;

- провести занятия с сотрудниками по функциональным обязанностям до 30

мая 2025  года;

- обеспечить 100% страхование детей, зачисленных в лагерь, от несчастных

случаев;

- принять меры по организации питьевого режима в соответствии с

гигиеническими требованиями к качеству воды, в том числе использование

бутилированной воды, разрешенной к применению;

- принять меры по организации правильного рационального питания детей в

лагере с дневным пребыванием детей, строго соблюдать выполнение суточных

норм питания, обеспечить снабжение пришкольного лагеря йодированной солью,

молочными продуктами, хлебобулочными изделиями, соками и

сокосодержащими напитками, обогащенными витаминами, йодом, железом и

другими микронутриентами;

- до 12 мая  2025  года составить план работы лагеря дневного пребывания;

- в срок до 27 июня 2025 года представить в управление образования отчеты

по организации отдыха и оздоровления детей  и реестры оздоровленных детей на

бумажных и электронных носителях;

- подготовить отчет о работе лагеря дневного пребывания и сдать в Филиал

Федерального  бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и

эпидемиологии в Ростовской области» в городе Зернограде до 27 июня  2025 года.

9. Ответственность за жизнь и здоровье детей в лагере дневного пребывания

возложить на воспитателей, начальника лагеря дневного пребывания Веретельник

И.Н. и заместителя лагеря дневного пребывания Овсянникову Е.В.

10. Зам. директора по УВР Кривенко К. П.:

-  принять меры по обеспечению в период работы лагеря  антитеррористической

безопасности.

11. Зам. директора по АХР Шульга Л. В.:

- принять меры по обеспечению противопожарной безопасности   в период

работы летнего оздоровительного лагеря  с дневным пребыванием детей;

- обеспечить в полном объеме проведение дезинсекционных и дератизационных

мероприятий, противоклещевых обработок и мероприятий по борьбе с

грызунами в целях профилактики крымской геморрагической лихорадки,

туляремии, лептоспироза, лихорадки западного Нила, кори и др.

 12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназии г. Зернограда                           О. А. Мясникова

Лист ознакомления

с приказом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

гимназии г. Зернограда от «26» марта 2025 г. № 155 - О/Д «Об открытии

оздоровительного лагеря с  дневным пребыванием детей в период летних каникул

2024 года»
№

п/п
Должность, подразделение Подпись Дата

Фамилия, имя,

отчество

1.  Начальник летнего оздоровительного

лагеря МБОУ гимназии г. Зернограда

 Веретельник И.Н.

2.  Зам. начальника летнего оздоровительного

лагеря МБОУ гимназии г. Зернограда

 Овсянникова Е. В.

3.  Зам. директора по УВР

МБОУ гимназии г. Зернограда

 Кривенко К. П.

4.  Зам. директора по АХР

МБОУ гимназии г. Зернограда

 Шульга Л. В.

5.  Учитель начальных классов

МБОУ гимназии г. Зернограда

 Царёва О.С.

6.  Учитель начальных классов

МБОУ гимназии г. Зернограда

 Крицкая Н. П.

7.  Учитель  начальных классов

МБОУ гимназии г. Зернограда

 Верховцева Ю. Д.

8.  Учитель начальных классов

МБОУ гимназии г. Зернограда

 Беланова Е. С.

9.  Учитель начальных классов

МБОУ гимназии г. Зернограда

 Усик А.В.

10.  Учитель начальных классов

МБОУ гимназии г. Зернограда

 Сивенко И. В.

11.  Учитель начальных классов

МБОУ гимназии г. Зернограда

 Антипова Т. Н.

12.  Учитель музыки

МБОУ гимназии г. Зернограда

 Бакина Э. В.

13.  Учитель математики

МБОУ гимназии г. Зернограда

 Старикова Ю. И.

14.  Советник директора по воспитанию

МБОУ гимназии г. Зернограда

 Сёмкина В. А.

15.  Учитель физкультуры

МБОУ гимназии г. Зернограда

 Щербакова Т. Н.

16.  Учитель физкультуры

МБОУ гимназии г. Зернограда

 Прядкина Н. В.

17.  Учитель физкультуры

МБОУ гимназии г. Зернограда

 Ревенко Л. И.

18.  Уборщик служебных помещений

МБОУ гимназии г. Зернограда

 Зубкова М. В.

19.  Учитель начальных классов

МБОУ гимназии г. Зернограда

 Можарцева В.С.